C *Septem viros*, etc. Septiformi Spiritu, scilicet, sanctificatos. Sed quia gratiam perdiderunt, septem spiritibus nequioribus traditi, non regis cœlestis mandata intuuntur, sed regis inferni voluntati obsequuntur. *Et scribam*, etc. Quem liber Regum Sophar, qui interpretatur dissipans vel dividens, et significat eos qui rudes in Ecclesia, quos ad militiam Christi nutrire debuerant, pravis exemplis dissipant, et a coelum fidelium per errorem sequestrant.

Et sexaginta viros, etc. Stultos, scilicet, cooperatores, qui merito vulgi nomine appellantur, qui utilitatem divini consilii discernere et implere neglexunt.

Vers. 27. — *Et percussit eos rex Babylonis*, etc. Hoc ambit rex Babylonis, ut quos ab Ecclesia elevat, perducat ad imperfectionem perpetuæ mortis.

D **VERS. 28.** — *Iste est populus*, etc. (RAB.) Tertio vastavit Nabuchodonosor Judæam. Primo, cum Joachim, etc., usque ad et retrudit in carcerem inferni, ubi gemum in perpetuum dognati.

Vers. 31. — *Et factum est*. (Id.) Significat admirandam Dei potentiam per bonos et malos æque sua, etc., usque ad correctum misericorditer respergit, et de poenis liberans quieti restituit et honerū.

THRENI.

Editio Duacentium theologorum libro Lamentationum Expositionem annexit Paschasi Ratperi, qui circa annum Domini 880 floruit. Hanc certe, ut annis quadriginta Ratperio senior, non novit Walafridus, et ideo nunc omittendam censuimus, mox inter Opera Paschasi Ratperi suo loco daturi. (Edit.)

PROPHETIA BARUCH.

PRÆFATIO.

Liber iste, qui Baruch nomine prenotatur, in Hebreo canone non habetur, sed tantum in Vulgata editione ^a, similiter et epistola Jeremiae. Propter

notitiam autem legentium hic scripta sunt, quia multa de Christo novissimisque temporibus indicant.

(*Antiqua exemplaria Glossæ ordinariæ textum tandemmodo Baruch exhibent, nulla comitante expositione.*)

^a Vulgata editio, de qua fit mentio in prologo super Baruch, exponitur in prologo super Ezechielem. Cetera plana sunt.

PROPHETIA EZECHIELIS.

(*Vide Expositionem B. Hieronymi in Ezechielem et homilias B. Gregorii in eundem. Quae ex aliis auctoribus exhibit editio quam sequimur, cuncta expositorum Walafrido juniorum sunt.*)

PROPHETIA DANIELIS.

(*Vide Commentarium B. Hieronymi, Operum ejus tomo V, col. 493.*)

LIBER DUODECIM PROPHETARUM.

(*Vide B. Hieronymum, ubi supra.*)

MACHABÆORUM LIBRI DUO.

(*Vide Expositionem Rabeni Mauri in eosdem libros [Operum ejus editionis nostra temp. III], quam ad verbum mutuatus est Walafridus Strabus.*)

EVANGELIUM SECUNDUM MATTHÆUM.